
Página: 1 / 3

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2025

06/01/2025

E-mail: educacao@saojoaquim.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM
Praça João Ribeiro., 01 - Centro - São Joaquim
CEP: 88600-000 CNPJ: 19.620.562/0001-66 Telefone: (49) 3233-6429

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2025
Pregão presencial
1/2025 - PR
1/2025

Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar destinado
ao atendimento de estudantes das redes municipal e estadual de ensino regular,
durante o ano letivo de 2025.

Participante: ADRIANO DE SOUZA - TRANSPORTE ESCOLAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 LINHA 09:. - LINHA 09: Transporte Escolar Terceirizado saindo do

sitio Nova Esperança, indo até a capela da localidade de São João
do Pelotas, passando no sitio da Senhora Marli, retornando a
Fazenda Vista Alegre, indo até a Brusca, sitio Adilson Castelo e
finalizando nos Amarelo, periodo matutino. Veículo com capacidade
de no mínimo 12 passageiros

21.400, KM. 5,83 124.762,00

66 LINHA 66: - LINHA 66: Transporte Escolar terceirizado, saindo da
Fazenda Nova Esperança até a estrada geral da localidade de São
João do Pelotas, passando pela capela da mesma localidade, indo
sentido a Brusca até a propriedade da Senhora Glória e do Senhor
Adenir da Rosa até o Farrapo. (periodo matutino) Veículo com
capacidade de no mínimo 12 passageiros

28.800, KM. 5,83 167.904,00

Total do Participante: 292.666,00

Participante: AGNALDO DE JESUS

65 LINHA 65: - LINHA 65: Transporte Escolar terceirizado saindo da
propriedade da Senhora Erica e Senhor Edmilson retornando ao
aeroporto indo até o pomar Senhor Marcos Sato seguindo até as
escolas da cidade municipais e estaduais. (período matutino e
vespertino). Veículo com capacidade de no mínimo 12 passageiros

16.575, KM. 5,65 93.648,75

Total do Participante: 93.648,75

Participante: ALEXANDRE DE OLIVEIRA

70 LINHA 70: - LINHA 70: Transporte Escolar tercerizado, saindo da SC
114 na localidade de Santa Rita e arredores, seguindo até as
propriedades dos Senhores Emilio Della Bruna, Hélio Pires e na
Localidade Fundos dos Fernandes na propriedade do Senhor
Marcelo Pereira, retornando a SC 114. (periodo matutino) Veículo
com capacidade de no mínimo 12 passageiros

24.500, KM. 5,80 142.100,00

Total do Participante: 142.100,00

Participante: CHAIANE WOLFF DA ROSA

58 LINHA 58; - LINHA 58; Transporte Escolar saindo da Invernada da
Cadeia, fazenda do Sr José Wilson Schilisting, indo até a EEBM Maria

5.000,0 KM. 5,47 27.350,00

Sistema: Compras -  Usuário: LizanaBorges. Emissão: 07/02/2025, às 16:15:15. Protocolo: 682b1828-4bdf-4419-ac51-e0a0e6d5a0a3



Página: 2 / 3

Aparecida Nunes, localidade São Sebastião do Arvoredo. Veículo
com capacidade de 04 passageiros

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 LINHA 69; - LINHA 69: Transporte Escolar Tercerizado saindo da

Localidade Rincão Bonito, barracão Perboni, indo até a escola
E.E.B.M Maria Aparecida Nunes em São Sebastião do Arvoredo.
(Periodo matutino) Veículo com capacidade de 04 passageiros

7.300,0 KM. 5,47 39.931,00

Total do Participante: 67.281,00

Participante: GUILHERME VIEIRA DE SOUZA

21 LINHA 21: - LINHA 21: Transporte Escolar Terceirizado  saindo da
Fazenda São Luiz, passando pela localidade do Boqueirão, Três
Pedrinhas, Fazenda São Pedro no Morro do Vento, indo até o distrito
de São Sebastião do Arvoredo (Período matutino) OBS: VEÍCULO
ADAPTADO PARA ATENDER ALUNO ESPECIAL, ANO LETIVO DE 2025.
Veículo com capacidade acima de 42 passageiros

28.150, KM. 8,50 239.275,00

Total do Participante: 239.275,00

Participante: JOAO JORGE DOS SANTOS

38 LINHA 38: - LINHA 38: Transporte Escolar Terceirizado saindo da
localidade  dos Baios, Invernadinha, passando pelas fazendas dos
Senhores Joaquim Cardoso, Arroio do Pires, Daniel, Lauro Zandonadi
e Sebastião seguindo aos ramais da Localidade de Corujas nas
propriedades dos Senhores Waldemar e Geraldo em direção as
escolas da cidade. (período matutino) Veículo com capacidade de
no mínimo 25 passageiros

40.050, KM. 7,70 308.385,00

Total do Participante: 308.385,00

Participante: JORGE DE QUADRA BARBOSA 55273769000

64 LINHA 64; - LINHA 64: Transporte Escolar Terceirizado saindo da
rodovia SC 114 em direção a Fazenda Domingos Borges, indo a té o
portão do sitio do Senhor Valtamir de Figueiredo, retornando a SC
114, seguindo a propriedade da Senhora Andressa indo até a EM
Luiz Waltricke Matos. (periodo vespertino) Veículo com capacidade
de 04 passageiros

14.100, KM. 5,47 77.127,00

Total do Participante: 77.127,00

Participante: JORGE LUIZ NUNES 57822751972

57 LINHA 57: - LINHA 57: Transporte Escolar Terceirizado saindo da
propriedade do Senhor Valdeci Marafigo Seifert, Tito Cordova, indo
até a ponte do Rio São Mateus, Senhor Evandro Rosa e retornando a
residência do mesmo. (periodo matutino). Veículo com capacidade
de 04 passageiros

12.550, KM. 5,45 68.397,50

67 LINHA 67: - LINHA 67: Transporte Escolar terceirizado saindo
propriedade do Senhor Salézio José Martins seguindo até a estrada
geral da localidade da Estância do Meio. (periodo matutino) Veículo
com capacidade de 04 passageiro

3.500,0 KM. 5,47 19.145,00

Total do Participante: 87.542,50

Participante: MARIELE VITORIA CASTRO PIRES

54 LINHA 54: - LINHA 54: Transporte Escolar Terceirizado saindo da
fazenda do Senhor Ciro Marcelino Costa,  passando no sítio do
Eraldo e, posteriormente pelo sítio Três Lagoas, indo até a
localidade de São Sebastião do Arvoredo, alunos do ensino
fundamental e médio. (período matutino) Veículo com capacidade
de 04 passageiros

14.800, KM. 5,47 80.956,00

Total do Participante: 80.956,00

Participante: SELMA CLARITA STRASSBURG RODRIGUES

8 LINHA 08: - LINHA 08: Transporte Escolar Terceirizado saindo da
fazenda colégio, passando por os pomares dos Senhores Juca
Goulart, Joaquim, Claudio Rico e Guilherme até a Estrada Geral SC
114, Santo Antão. (período matutino e vespertino). Veículo com
capacidade de 04 passageiros

6.900,0 KM. 5,40 37.260,00

Total do Participante: 37.260,00

Sistema: Compras -  Usuário: LizanaBorges. Emissão: 07/02/2025, às 16:15:15. Protocolo: 682b1828-4bdf-4419-ac51-e0a0e6d5a0a3



Página: 3 / 3

Total Geral: 1.426.241,25

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
FUNDAMENTAL

02.012.12.361.0006.2047.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
FUNDAMENTAL

02.012.12.361.0006.2047.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
FUNDAMENTAL

02.012.12.361.0006.2047.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
MÉDIO

02.012.12.362.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
MÉDIO

02.012.12.362.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
INFANTIL CRECHES

02.012.12.365.0006.2045.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
INFANTIL CRECHES

02.012.12.365.0006.2045.3.3.90.00.00 R$ 1.599.183,56

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO
INFANTIL PRÉ ESCOLA

02.012.12.365.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1.599.200,33

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/02/2025São Joaquim,

JOSÉ TEODORO DE SENA AMARAL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LizanaBorges. Emissão: 07/02/2025, às 16:15:15. Protocolo: 682b1828-4bdf-4419-ac51-e0a0e6d5a0a3


		2025-02-07T16:15:41-0300
	JOSE TEODORO DE SENA AMARAL:03716086940




